
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de junho de 2012 Ano II - Edição nº 00285

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

330890A567EFD2C0C3DBE99E2F1CA6D4



terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00285 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Convite 024/12 - Adjudicação e Homologação - Adjudica e Homologa o processo licitatório convite acima mencionado, referente a

Contratação de empresa para prestação de serviços de recarga de cartucho e toner para atender diversas secretarias desta prefeitura
(Empresa: Performance Serviços em Informática Ltda.).

• Extrato de Publicação de Nulidade de Contrato nº 178/2012 (Carta Convite nº 020/2012) - Processo Administrativo nº 452/2012 – Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de adaptação de veículos de propriedade desta prefeitura (Contratada: GRIFCAR
Serviços Ltda. ME).

• Extrato de Publicação de Nulidade de Contrato nº 182/2012 - (Carta Convite nº 020/2012) - Processo Administrativo nº 452/2012 – Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de adaptação de veículos de propriedade desta prefeitura (Contratada: GRIFCAR
Serviços Ltda. ME).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

330890A567EFD2C0C3DBE99E2F1CA6D4



terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00285 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Convite

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

CONVITE 024/12 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, 
referente a Contratação de empresa para prestação de serviços de 
recarga de cartucho e toner para atender diversas secretarias desta 
prefeitura, assim, o empenho em nome da empresa PERFORMANCE 
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ nº 
00.430.498/0001-22, situada na Rua Conselheiro Paranhos, 09, Térreo, 
Centro, Santo Amaro, Bahia, CEP.: 44.200-000, com o valor de R$ 
57.200,00 (Cinquenta e sete mil e duzentos reais), após assinatura do 
contrato. 
 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 

 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 01 de junho de 2012. 
 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B266457E247BEC6F43B06237C0AEDAD

terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00285 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00285 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

                                                          Processo Administrativo nº 452/2012 Página 1 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE NULIDADE DE CONTRATO Nº 178/2012 

(CARTA CONVITE Nº 020/2012) 

                                                  

Aos oito dias do mês de Maio do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, consubstanciado no art. 55, V, 59 e 60 da Lei 8.666/93 c/c e conforme parecer 
jurídico, torna público, o extrato de publicação de nulidade de contrato, referente ao Processo 
Administrativo nº 452/2012, tendo como objeto a Contratação de empresa para prestação de 
serviços de adaptação de veículos de propriedade desta prefeitura. Contratada:  GRIFCAR 
SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 00.947.909/0001-51, situada na Rua 
Conselheiros Dantas, nº 57,  Ed. Paraguassú, sala 212, Comércio, CEP: 40.015-070, Salvador-
Bahia. Valor global de R$ 44.500,00 (Quarenta e quatro mil e quinhentos reais). 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, 08 de MAIO de 2012. 

 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 

- Secretário de Administração - 

 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F385F0E45122862CBCF7F99B15E74E52

terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00285 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00285 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

                                                          Processo Administrativo nº 452/2012 Página 1 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE NULIDADE DE CONTRATO Nº 182/2012 

(CARTA CONVITE Nº 020/2012) 

                                                  

Aos nove dias do mês de Maio do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, consubstanciado no art. 55, V, 59 e 60 da Lei 8.666/93 c/c e conforme parecer 
jurídico, torna público, o extrato de publicação de nulidade de contrato, referente ao Processo 
Administrativo nº 452/2012, tendo como objeto a Contratação de empresa para prestação de 
serviços de adaptação de veículos de propriedade desta prefeitura. Contratada:  GRIFCAR 
SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 00.947.909/0001-51, situada na Rua 
Conselheiros Dantas, nº 57,  Ed. Paraguassú, sala 212, Comércio, CEP: 40.015-070, Salvador-
Bahia. Valor global de R$ 9.000,00 (Nove mil reais). 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, 09 de MAIO de 2012. 

 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 

- Secretário de Administração - 

 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

330890A567EFD2C0C3DBE99E2F1CA6D4


